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Magazyn 
miedziowy 

Rada skompletowana 
W dniach 17 i 18 maja odbyły się wybory 

uzupełniające do Rady Nadzorczej KGHM Poi
ska Miedź SA. Ryszarda Zbrzyznego i Edwar
da Kieniga zastąpią Wiktor Błądek nadszty
gar górniczy z ZG .Lubjn", który uzyskał 2426 
głosów oraz Ireneusz Sniegowski z ZG .Pol
kowice", członek Krajowej Sekcji Górnictwa 
Rud Miedzi NSZZ .Solidarność· z 1346 glosa
mI. 

W głosowaniu wzięło udział 29,1 % upraw
nionych. 

Ubezpieczeniowe "Cuprum" 
KGHM Polska Miedź SA tworzy własne 

towarzystwo ubezpieczeniewe. Na początku 
maja .Polska Miedź" otrzymała od ministra 
finansów koncesję na prowadzenie Towarzy
stwa Ubezpieczeń Wzajemnych .Cuprum·. 
Rozpocznie ono swoją działalność po zareje
strowaniu w Sądzie Rejestrowym Warszawa
Praga. Członkami-założycielami są, prócz 
KGHM, Przedsiębiorstwo Robót Górniczych i 
Fabryka Przewodów Nawojowych "Elpena". 
Udziałowcami mają być również wszystkie 
spółki z 0 .0 . należące do KGHM oraz powią
zane kapitałowo z .Polską Miedzią". 

W pierwszym okresie działalności Towa
rzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych "Cuprum" 
zamierza zająć się głównie ubezpieczeniami 
majątkowymi. W przyszłości natomiast być 
może rozszerzy zakres swych usług . 

Według wstępnych założeń kapitał zakla
dowy tego Towarzystwa wynosić będzie około 
10 mld złotych. 

Najwyższa od 16 miesięcy 
Notowania ceny miedzi na londyńskiej gieł

dzie metali przeszły najśmielsze oczekiwania. 
24 maja osiągnęły one wysokość 2.335 dola
rów za tonę. Była to cena najwyższa od 16 
miesięcy. Zdaniem ekspertów należy spodzie
wać się dalszych podwyżek. 

Wzrost cen miedzi ma związek z ogólną 
euforią, jaka panuje obecnie na rynku surow
cowym. Na zakup surowców przerzucane są 
kapitały z rynku papierów wartościowych, 
gdzie inwestorzy czują się ostatnio niezbyt 
pewnie. 

Warto odnotować jeszcze jeden fakt. 
Miedź w ciągu maja podrożała o 22 %, nato
miast w stosunku do najniższych cen z ubie
głego roku aż o 45 %. 

Średnia miesięczna cena była również wy
soka i wynosiła 2114,8 USD/t. 

Ciąg dalszy kadrowej karuzeli 
Po wcześniejszych roszadach na stanowi

skach dyrektorskich w KGHM Polska Miedź 
SA nastąpiły kolejne. Po przejściu dyrektora 
ZG .Polkowice· Bogusława Kostki na emery
turę jego miejsce zajął Lech Jaroń, dotych
czasowy dyrektor ZG .Sieroszowice". Tu fotel 
dyrektorski zajął główny inżynier tej kopalni 
Ryszard Wdowiak. Ze stanowiska dyrektora 
HM .Głogów· odszedł Roman Wojciecho
wski, któremu zaproponowano pracę w biurze 
Zarządu "Polskiej Miedzi'. 

W dalszym ciągu nie obsadzone jest sta
nowisko dyrektora ZG .Konrad", z którego od
szedł Kazimierz Ziaja, awansowany na szefa 
HM .Głogów". Główną przyczyną zmian perso-

nalnych w ostatnim z wymienionych zakładów 
kombinackich była - jak podaje Zarząd KGHM 
- zasadnicza różnica poglądów na temat fun
kcjonowania miedziowej spółki jako całości. 

Odrzucony wniosek 
Wrocławski Sąd Apelacyjny odrzucił wnio

sek (jednego z adwokatów) o wyłączenie 
wszystkich sędziów Sądu Wojewódzkiego ze 
sprawy przeciw kilku osobom związanym z 
poręczeniem przez KGHM Polska Miedź SA 
kilku weksli dla częstochowskiego bIznesme
naJanusza B. Podczas poprzedniej rozprawy, 
która odbyła się 18 maja w Legnicy, adwokat 
Janusza B. zażądał odsunięcia od sprawy leg
nickich sędziów, zarzucając Im niezacho
wywanie pełnego obiektywizmu. 

W trosce o zdrowie 
W opinii niektórych związków zawodowych 

działających na terenie KGHM Polska Miedź 
SA nadal pogarsza się dostępność pracowni
ków miedziowych do leczenia sanatoryjnego. 
W szczególności dotyczy to pracowników za
trudnionych w niezwykle uciążliwych i szkodli
wych warunkach na dole kopalń. 

Zaprzepaszczony układ 
Załoga KGHM Polska Miedź SA odrzuciła 

w referendum parafowaną 10 maja br. przez 
organizacje związkowe i Zarząd .Polsklej Mie
dzi' Zakładową Umowę Zbiorową, od której 
zależało wprowadzenie Układu Zbiorowego 
Pracy dla Pracowników Przemysłu Miedzio
wego. Frekwencja w jedenastu oddziałach, w 
których uprawnionych do głosowania było 
28.667 pracowników, wyniosła ponad 81 %. Za 
wprowadzeniem umowy głosowało 15.535 
(54,19 %), natomiast przeciwko 7531 pracow
ników (26,27 %). Zgodnie z regulaminem refe
rendum pozytywnych odpowiedzi powinno być 
50 procent plus jeden głos w stosunku do 
liczby zatrudnionych, a nie głosujących. W ko
palni .Lubin· za umową głosowało 36,S % za
trudnionych, w ZG .Polkowice" - 49,2 %, w ZG 
"Rudna' - 49,9 proc., a w kopalni .Sieroszowi
ceR - 49,4 proc. załogi. 

Zakładowa Umowa Zbiorowa miała wejść 
w życie od 1 czerwca I miała wprowadzić nowe 
zasady wynagradzania sankcjonując wiele 
górniczych i hutniczych praw i przywilejów. 

Zdaniem wielu górników wyniki referen
dum oznaczają swoiste wotum nieufności dla 
związkowców i dla Zarządu KGHM SA. 

Zdrowotna konferencja 
Pod hasłem.Zdrowie dzieci w zagrożonym 

ekologicznie środowisku· w Legnicy odbyła się 
trzydniowa konferencja, której głównym orga
nizatorem była Fundacja na Rzecz Dzieci Za
głębia Miedziowego. W Legnicy przebywało 
kilkudziesięciu lekarzy i naukowców, którzy 
dyskutowali nad wpływem zanieczyszcze,; 
przemysłowych na zdrowie dzieci. Wiele mó
wiono nie tylko o skutkach i przyczynach za
trucia metalami ciężkimi, ale także o profilakty
ce. Wykłady na ten temat wygłosili między 
Innymi naukowcy z Bostonu. 

Honorowym patronem trzydniowej konfe
rencji był Jacek Zochowski, minister zdrowia. 

A jednak zdjął radę 
Takiej decyzji należało się spodziewać od 

pewnego czasu. Zresztą minister Wiesław Ka
czmarek zapowiadał dużo wcześniej zmiany 
kadrowe. 

W ostatni piątek maja szef resortu prze
kształceń własnościowych odwołał prawie cały 
skład Rady Nadzorczej KGHM Polska Miedź 
SA. Ze starego składu pozostał jedynie Krzy
sztof Białowolski i przedstawiciel HM .Legni
caR wraz z nowo WYl;lranymi Wiktorem Błąd
kiem i Ireneuszem Sniegowskim. 
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W Lubinie mówi się dosyć głośno o nowym 
kandydacie na prezesa KGHM SA, jak również 
i to, że pozostawienie w radzie Krzysztofa 
BIaławoiskiego zapowiada rewolucyjne zmia
ny także w Zarządzie .Polskiej Miedzi". 

Ranking "Gazety Bankowej" 
.Gazeta Bankowa" opublikowała listę 500 

największych przedsiębiorstw, które w ubie
głym roku osiągnęły sprzedaż ponad 150 mld 
złotych. Na liście tej znalazł się również KGHM 
"Polska Miedź" SA, który osiągnął w roku ubie
głym 1 bln 16 mld złotych zyskU netto. Na 
pierwszym miejscu tej listy rankingowej jest 
PUP CPN Warszawa -1373 mld złotych. Na
tomiast wśród przedsiębiorstw zatrudniają
cych ponad 10 tysięcy .Polska Miedż' znalazła 
się na piątym miejscu. Rekordzistą jest .Po
czta Polska' zatrudniająca ponad 98 tysięcy 
pracowników. Czołówka przedsiębiorstw 
.500-tki" stanowi tylko o niewielkiej części go
spodarki, szacowanej na około 10 %. 

Berlińska konferencja 
W dniach 16-18 maja w Berlinie odbyła się 

konferencja Międzynarodowej Rady Miedzi 
Przetworzonej poświęcona tendencjom wy
stępującym w produkcji i konsumpcji tego me
talu . W konferencji wzięło udział około 200 
przedstawicieli branży miedziowej z całego 
świata oraz przedstawiciele giełdy londyńskiej 
i nowojorskiej. 

KGHM Polska Miedt SA reprezentował 
prezes Zarządu Krzysztof Sędzikowski, któ
rego uczestnicy berlińskiego spotkania nazwa
li "tegorocznym prezesem". 

Powtórne referendum 
Biorąc pod uwagę wyniki przeprowadzo

nego referendum w sprawie uzyskania opinii 
załogi odnośnie uzgodnionej z ponadzakłado
wymi organizacjami związkowymi treści Zakła
dowej Umowy Zbiorowej Zarząd KGHM ,Poi
ska Miedź· SA upoważnił prokurentów ZG 
.Konrad', ZUG .Lena", HM .Głogów·, ,Legni
ca" i .Cedynia" oraz Zakład Transportu i Biuro 
Zarządu do podpisania i wprowadzenia od 1 
czerwca br. wspomnianej Umowy Zbiorowej. 
W pozostałych Oddziałach, czyli wszystkich 
kopalniach, załogi staną do powtórnego refe
rendum. Odbędzie się ono w dniach 13-17 
czerwca br., ponieważ załogi wymienionych 
Oddziałów w większości wypowiedziały się po
zytywnie na temat wprowadzenia Zakładowej 
Umowy Zbiorowej. 

Samodzielnie 
Początkowo handlem polską miedzią na 

londy,;skiej giełdzie metali zajmowała się cen
trala handlu zagranicznego ,Imprexmetal'. Po 
1989 roku KGHM powołał spółkę .Metraco', 
która zajmowała się sprzedażą miedzi, aby 
następnie oddać tę dziedzinę .Polmetowi" w 
Londynie. 26 maja br. 10 procentowe udziały 
w .Polmecie" odsprzedał kombinatowi Adam 
DujczyńskI. Od tego momentu KGHM Polska 
Miedź SA stał się w całości właścicielem tej 
firmy i samodzielnie będzie handlował polskim 
,czerwonym złotem". 

Nowy skład Rady 
Nowo mianowana Rada Nadzorcza 

KGHM Polska Miedź SA podczas pierwszego 
w nowym składzie posiedzenia udzieliła wo
tum zaufania swojemu przewodniczącemu 
Krzysztofowi Białowolskiemu. Nie dokona
no wyboru wiceprzewodniczącego ani sekre
tarza. Stanie się to podczas najbliższego po
siedzenia, które odbędzie się w dniach 17 i 18 
czerwca w Lubinie. 

Zebrał I opracował: 
Andrzej Lech 



Z prac 
Zarządu 

po dwutygodniowej przerwie, 30 maja od· 
było się posiedzenie Zarządu Gminy Pol

kowice. Zarząd podjął następujące decyzje : 
- Wyraził zgodę na wydanie koncesji na eks-
ploatację złoża kruszywa naturalnego .Guzi
ce" dla Rolniczej Spółdzielni .Jedność" w 
Kwielicach. Pozytywne zaopiniowanie wnio
sku o koncesję obwarowane jest przestrze
ganiem wszelkich wymogów ochrony środo
wiska naturalnego. 

-Zatwierdził preliminarz wydatków na remonty 
świetlic wiejskich. W związku z powyższym 
w br. wyremontowane będą świetlice w 
Suchej Górnej, Dąbrowie, Komornikach. 

-Pozytywnie zaopiniował wniosek o udziele
nie pomocy finansowej dla Bartosza Woź
nego. Trzyletni, ciężko chory chłopczyk ocze
kuje na operację, na dofinansowanie której 
Zarząd przeznaczył kwotę 15 mln zł. 

- Wyraził zgodę na przekazanie kwoty 600 mln 

SESJE RADY 

Koniec kadencji 
26 maja br. zakończyła się kadencja działa

jącej od 1990 roku Rady Miej kiej. Pracę Rady 
zakończyła uroczysta sesja, klóra niejako za
inaugurowala ponowne funkcjonowanie Ratu
sza, miejscem sesji bowiem była sala obrad tego 
reprezentacyjnego budynku. Jak przy laki ch 
okazjach częslO bywa, padło wiele uroczystych 
słów poduękowań, a przewodniczący Rady MI
msław Zaguła wręczył radnym Iisly ze słowami 
uznania za czteroletnią prac~. 

Do pełnego podsumowania działaln ścj Ra
dy, klóra zakończyła swoją kadencjlil z pewno
ścią jeszcze powrócimy w czasie, kiedy wszy
stkie wypowiedzi oceniające pracę radnych nie 
będą już odbierane jako kolejne glosy kampanij 
przedwyborczej. 

Od 26 maja jedynym ciałem prawującym 

w Polkowicach wład~ jest Zarząd Gminy. 

(wag) 

12/1994 

SPROSTOWANIE: 
w materiale wyborczym nadesłanym 

przez Komitet Wyborczy .Polkowice - Wspól
na Przyszłość· błędnie podano Imię jednego 
kandydatów. Kndydatem tego ugrupowania z 
okręgu 4 jest Mateusz Bogacki. 

W poprzednim nu marze gazety błędnie 
podano sklad Obwodowych Komisji Wybor
czych Nr 6 i 7. Komisja Nr 6: Mariola Szym
czyk - przewodnicząca, Iwona TolI- z-ca prze
wodniczącej, członkowie: Katarzyna Sznajder, 
Małgorzata Grygorowlcz, Alicja Uzak, Jadwiga 
Węcławek, Marek Rzęsa, Alicja Chruścik, Leo
kadia Ruszczyk, Małgorzata Warzecha i Mał
gorzata Dziedzina. Komisja Nr 7: Urtszula 
Plotrowicz - przewodnicząca, Barbara Swół
zastępca, członkowie : Alfreda Bielak, Beata 
Michalska, Jolanta Szpilska, Renata Lasota, 
Krystyna Kruszyńska, Władysława Hanula, 
Bogusław Godlewski, Jacek Kasperczyk i Be
ata Mochalska. 

Za tę pomyłkę serdecznie przepraszamy. 
Redakcja 

I 

'0GWSZENIE DROBNE: 
I 

Sprzedam garaż z kanałem i oświelleniem 
(H-17) prą ul. Polnej. 

fnformacja po godz. 2000, tel. 45-07-59 
zł na wyposażenie pracowni informatycznej • _______________ • _______________ _ 

w Zespole Szkół dla potrzeb .Centrum Szko-
lenia Informatycznego". Przyznana kwota 
umożliwi dostosowanie istniejącej pracowni 
do potrzeb szkolenia w zakresie programów 
CAD i GIS pomocnych w planowaniu, zarzą
dzaniu, realizacji planów społeczno-gospo
darczych oraz we wdrażaniu Systemu Infor
macji o Terenie. Pracownia tego typu będzie 
jedną z pierwszych w Polsce, a w związku z 
rozwojem zastosoWania informatyki będzie 
służyła nie tylko dla potrzeb lokalnych. 

-Zaakceptował propozycję Fundacji Rolnej 
.Plon" w sprawie przeznaczenia kwoty 250 
mln zł na sfinansowanie pobytu dzieci ze wsi 
w sanatoriach. Powyższe środki finansowe 
będą uruchomione z przyznanej przez Radę 
Miejską dotacji dia FundaCji. 

W dniu 6 maja odbyło się posiedzenie Za
rządu Gminy, podczas którego Zarząd 

wyraził zgodę na przekazanie w administrowa
nie Przedsiębiorstwu Gospodarki Miejskiej Sp 

.0. w Polkowicach sieci i urządzeń gazowych 
w budynku PGR Tarnówek i Kaźmierzów . 

Przejęcie przez PGM Sp. z 0 .0. wyżej wy
mienionych urządzeń umożliwi lJregulowanie 
zasad odpłatności i racjonalne zużycie wody 
przez mieszkańców. 

Zarząd rozpatrzył również możliwość prze
kazania sieci telefonicznej firmie "Cuprum 
2000" w Lubinie. W związku z zakończeniem 
elefonizacji terenów wiejskich pojawiła się ko
nieczność dokonania wyboru operatora sieci, 
który będzie zarządzał i utrzymywał w należy
tym stanie technicznym sieć teletechniczną. 
Zarząd zaakceptował propozycję i podjął de
cyzję o skierowaniu poo obrady przyszłej Rady 
Miejskiej projekt uchwały. 

Zarząd przeznaczył kwotę 25 mln zł na 
pokrycie kosztów pochówku szczątków ludz
kich znajdujących się na terenie zboru po
ewangelickiego w Jędrzychowie. 

Rzecznik Prasowy 
Burmistrza Gminy 

M. Jaworska-Cenlan 

STOWARZYSZENIE 
dla Rozwoju 
POLKOWIC 
59-320 POLKOWICE • ul. Górna 3/4 • tel. 452411 • telex 078 2525 

Oferta działalności szkoleniowej 
Stowarzyszenie dla Rozwoju Polkowic uruchomiło we wrześniu 1993 r. OŚRO

DEK SZKOLENIA prowadzący kursy, warsztaty, seminaria w zakresie: podnoszenia 
kwalifikacji kadr przygotowywanych do pracy w podmiotach gospodarczych w 
warunkach gospodarki rynkowej i administracji szczebla lokalnego, szczególnie w 
zakresie zarządzania i marketingu, obsługi techniczno-administracyjnej, kursów 
językowych oraz szkoleń specjalistycznych podnoszących kwalifikacje i wiedzę 
ogólną. 

W roku 1994 Ośrodek Szkolenia oferuje: 
~ Szkolenie w ramach prowadzenia biznesu: 

Akademia marketingu e Controlling e I SO 9000 

a- Szkolenia przygotowujące do prowadzenia biznesu: 
Jak rozpocząć działalność gospodarczą? e Techniki autoprezentacji e 

Trening asertywności 

~ Kurs doradców energetycznych 

l'iY Seminaria tematyczne: 
Giełda papierów wartościowych e KPA e VAT e Gospodarka 
finansami e Inne według - potrzeb 
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STOWARZYSZENIE 
dla Rozwoju 
POLKOWIC 

Rok założenia 1990 • Polkowice, ul. Górna3/4 • leI. 45-24-11 

• 

Okręg Nr4 • 
WALDEMAR BRZOZKA 
inż. elektryk, 

Okręg Nr 1 
MIROSŁAW ZAGUŁA 
Przewodniczący Rady Miejskiej 
minionej kadencji, 
Prezes Stowarzyszenia 
dla Rozwoju Polkowic, 
nauczyciel w Zespole Szkół. 

kierownik Oddziału Elektrycznego 
ZG .Sleroszowice". 

Okręg Nr? 
ElŻBIETA ZAJĄC 

• Okręg Nr 5 
BOGDAN PYTlAK 
Pracownik Posterunku Celnego 
w Polkowicach, 
członek Stowarzyszenia 
dla Rozwoju Polkowic 

Wicedyrektor ds. Wychowawczych 
w Szkole Podstawowej Nr 1 

• 

Okręg Nr 8 
LIDIA GONT ARZ 

Okręg Nr8 
ANDRZEJ WARCHOŁ 
Lekarz, 
członek Stowarzyszenia 
dla Rozwoju Polkowic 

Kierownik administracji i obiektów 
sportowych w Szkole Podstawowej Nr 3 • 

• Okręg Nr 11 
WŁODZIMIERZ LlBERSKI 
Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 3 
w Polkowicach, 
prezes MKS .Orze/·, 
członek Stowarzyszenia 
dla Rozwoju Polkowic 
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Okręg Nr 12. 
ADAM KONCZAK 
Propagator duatlonu i triatlonu, 
twórca polkowick!ego Ośrodka 
Ekologicznego .Energia·. 

• 

• 
Okręg Nr 14 . 

Okrę!3 Nr 13 
GRAZYNA KWIATKOWSKA 
Lekarz, 
członek Stowarzyszenia 
dla Rozwoju Polkowic 

MARIOLA KOSMIDER 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 
minionej kadencji, 
członek Zarządu Stowarzyszenia 
dla Rozwoju Polkowic, 
pielęglarka Poradni Dziecięcej . 

Okręg Nr 21 
TOMASZ MAGDA 

• 
Okręg Nr 16 
PRZEMYSŁAW WALCZAK 
Burmistrz Polkowic w latach 1990-1993, 
Wicewojewoda Legnicki 
w latach 1993-1994 
członek Stowarzyszenia 
dla Rozwoju Polkowic 

student Wyższej Szkoły Zarządzania 
w Legnicy, 
absolwent pOlkoWiekiego Liceum 
Ogólnokształcącego. 

• Okręg Nr 22 
MIROSŁAW LASKOWSKI 
Kierownik Oddziału G-? ZG .Rudna", 
inż. górnik. 

Okręg Nr 23 Ji 
RYSZARD WYRAZ ... 
mieszkaniec Sobina, 
Przewodniczący Rady Sołeckiej, 
działacz Ochotniczej Straży Pożarnej, 
klerował budową remizy strażackiej w Soblnie, 
obecnie buduje Szkołę Podstawową 
w Jędrzychowie. 
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Nasz kraj nie jest zamożny, lecz my możemy podnieść 
standard naszego życia. Polkowice będąjeszcze kilka lat 
miastem szans, które musimy wspól"ie wykorzystać! 

MIE~ZKAŃCÓW 
.' 

PORozUMIENIE DLA POLKOWIC 
Związek Emerytów i Rencistów Polkowickie Budownictwo Mieszkaniowe 

Spółdzielnia Mieszkaniowa "Cuprum" Przedsiębiorstwo Gospodarki Miejskiej 

Fragmenty wybrane z mgr inż. mechanik, POIiH.'Chnika 

"Programu rozwoju Polkowic" POZl1miska. 
Sekretarz Urz'rdu Gminy, opracowanego przez 5 

AndL-Ł\!j TUluśko 
mgr inż. automatyk, Wyższa S7.ko-

"Porozumienie dla Mieszkańców Polkowic" la IIlŹ}'r\ier:.ka w Zielonei GÓr/.C 

I Grl\!gOrl Kowalski Kierownik Zakładu Oczyszczania 
Problemem zasadniczym naszej gminy jest zapewnienie, w ramach Miasta, mgr inż. ochrony środo-

moi.łiwości i praw Samorządu Lokalnego, zadowalającego poziomu życia 6 
wL'ika, Wyższa Szkola Inżynierska 

mieszkanców dzisiaj, przy równoczesnym zabezpieczeniu przyszłości. w Zielonej Górze 
Wybudujemy 600 mieszkań dostępnych dla każdej potrzebującej 

Wojciech Machnicki 
Wieloletni dyrektor szkół gmin-

rodziny w naszym mieście, bez względu na jej zamożnoŚĆ. nych. nauczyciel, Uniwersytet 
Czynsze są już na tak wysokim poziomie, że nie m071la w ich ramach 7 

Wrocław:>ki, Zanąd Związku 
planować żadnych poważniejszych remontów. Wszelkie prace związane z Emerytów i Rencistów 

\; 
ocieplaniem budynków, wymianą okien, naprawą przeciekających da-

8 Marek Slatlczyszyn 
mgr inż. Budownictwa Lądowego. 

chów, wymianą instalacji wewLJętrznych, itp. powinny być finansowane z Politechnika Wroclawska 
budżetu gminy a nie z kieszeni lokalora. 

Wacław Kluska 
Wiceprezes Pr/.cdsiębiorst wa ~ Przejęcie od Legnickiego Przedsiębiorst WII oraz rozsądna gospodarka Gospodarki Miejskiej, student 

energią cieplną spowoduje, że będziemy płacić mjn. 30% molej zacieplo 19 Politechniki Wrocławskiej na Wy-

! niż w innych miastach. Centralne ogrzewanie i ciepła woda pochłaniają wjale Inżynierii Ochrony Środo-
60-80% naszych czynszów, które w żaden sposob nie 7.asilają Polkowic. wiska 

Należy zorganizować "Polkowicki system opieki nad potl~lebujący-
Czesław Bialocerkiewicl 

Komendant Hufca ZHP w Jatach 
.,1 mi pomocy". Nie można opierać się jedynie o system państwowy, który 

11 
osicmdziesh,tych, studiuje na Uni-

nie jest doskonały. Wszyscy winni jesteśmy pomoc najsłabslym. wersytecie Jagiellońskim w Kra-
h Polkowice są miastem sukcesu, dzięki sukcesom osiąganym przez kowie 

KGHM "Polska Miedź" S.A. Życzymy Polskiej Miedzi - Naszej Miedzi 
Ireneusz Traclyk 

Zastępca Glównego Technologa w ' ~ 
tych sukcesów również w przyszłości. "ZA NAM", mgr inż. mechanik 

Nie może być tak, że na tak bardzo bogatym rynku miasta, najmniej 
14 

Akademii Technicznej w Bydgo- I 
zyskują jego mieszkańcy. Nie może być tak, że ponad 90% pieniędzy z SLCzy, dyplom Organizacji i Za-

l budżetu gminy zablerajl! lub olrtymuJą ludzie spoza Polkowic. rządzania Akademii Ekonomicz-
Polkowiczanie muszą mieć gdzie wypoczywać po ciężkiej pracy w nei we Wrocławiu 

Kombinacie, a także ciężkiej pracy dla swojego miasta. 
16 Czesław Bączkowski 

Zarząd Związku Emerytów i ReD-
NASI KANDYDACI: cistów 42 lata pracy w Qómictwie : 
Nr Witold KrzctniJbki 

Prezes Okręgowego Związku Lek-

i ki"j Atłetyki, czołowy szkolenio-
«'kręgu Imię i nazwisko Informacja 17 

wiec w Polsce, wychowawca re- : wy- kandydata o kandydacie 
I prezentantów kraiu bor-
Prezes Spółdz,ielni Mieszkaniowej 

( 

I czego 
18 

Edward Biegun 
"Cuprum", mgr prawa i admini- I Dwa fakultety Politechniki stracH UniwersYtet Wrocławski 

Marek Traezyk 
Wroclawskiej: Wiceprezes dis Finansowych 

l Witold Bcller 
mgr inż. elektryk, 

19 
Spółdzielni Mieszkaniowej "Cu-

mgr inż. informatyki i zarządzania prum", główny księgowy, ekono-
Prezes Przedsiębiorstwa Gospo- mista r 

Ernilian Stańcz,yszyn 
darki Miejskiej, Zarząd Izby Przemyslowo-Hand- I 
dwa fakultety Politechniki Wroc-

20 Marek Jankowski 
lowej, przedsiebiorca prywatny 

2 ławskiej : Mariusz Gnych 
Prezes Polkowickiego Budownic-

mgr inż. elektroenergetyki i auto- t wa Mieszkaniowego, mgr inż. or-
matyld, 21 

ganizaeji i zarządzania, Politech-
IUlU inż. orllanizacii i zarz.1dzania nika Wroclawska, absolwent Fran- I 

Śnieżko Przewodniczący Komisji Sportu w cuskiej Szkoly Budownictwa 
Wojciech 

Radzie Miejskiej minionej kaden- Czynszowego 
3 cji, 

Marek Buczma 
Studium Nauczycielskie, Studium 

w latach 1993/94 przewodniczący Menadżcrskie w Krakowie w Pro-
Rady Nadzorczej w PGM 22 fesjonalnej Szkole Biznesu, stu-

li 
4 Grzegorz przybyłek Kierownik Zakładu Zaopatrzenia i den! Wyższej Szkoły Zarządzania 

Handlu, w Legnicy 

5 ~ 
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. Urszula Lażcwska 
niezależna kandydatka na radną z 

okręgu nr 12 

Drodzy Sqsiedzi! 
Miesvwmy razem, chociaż często znamy się 

tylko Z widzenia. Chcę się Pa/Istwu przedstawić. 
Od ki/kl/nastl/ lat mieszkam w tym mieście, 

tujest mój dom, tu żyję wśród bliskich mi ll/dzi. 
Ukończyłam Pomatl/ralne Srudittl/l Przemy

siu SpożYwczego. Od] 5 lat pracuję w urzędzie, 
zajmuję się sprawami zwiqzanymi Z handlem i 
usługami - wydaję zezwolenia lIa prowadzellie 
działalności gospodarczej. Praca ta, która pole
ga lIa stałym kontakcie z ludźmi, sprawia mi 

Szal/owni Mieszkalicyosiedla przy III. Ocio
sowej od klatki 2 do 38 i od 17 do 3I! 

Jako kandydat na radnego Z Okręgu Wy
borczego Nr 12 chciałbym się Pa/ISMU przed
stawić, choć większość mieszkańców tego osied
la zna mnie bardzo dobrze, bo również tam 
mieszkom (Ociosowa 27/8). Nazywam się Mi
chał Burec, /IIam 50 łat. W tych okolicach mie
szkam od dzieciństwa, a w samych Polkowicach 
od 1970 r. Jestem ŻOllaty, mam dwoje dorosłych 
dzieci -syna i córkę. Jestem budowla licem. Obe
cnie przebywam lIa rellcie. Do żadnych partii 
politycznych nigdy nie należałem i nie należę. 
Jestem samodziełny j niezależny. Jestem kaloli
kiem wierzącym i praktykującym. 

W przeszłości pracowałem lIa budowie. Na 
poczqtku jako pracowllik budowlany, później 
jako majster i starszy majster budowy, a w 
późniejszym czasie jako kierownik robót budow
lanych. Od kOllca lat sześćdziesiqtych aż do 
polowy łat osiemdziesiqtych włożyłem dużo pra
cy w rozbudowę miasta Polkowice. Budowałem 
takie obiekty jak: sradion sportowy, hotele, czę-

duŻqsatysfakcję. Mimo to niejestem pochlol/ię
ta tylko sprawami zawodowymi. Bliskie II/i sq 
również nosze wspólne problemy. 

Mam Męża, dwoje dzieci i dom, do kt6rego 
z radością wracam po pracy. Interesuję się po
ezjq, sama też piszę wiersze, w którychjest wiele 
radości i goryczy, jak w nas samych. 

Trzeźwo patrzę I/a otaczającą nas rzeczywi
stość. Widzę, że jest wiele do zrobienia. Uwa
żam, że wspólnymi si/ami zrobimy to. 

Jednq z najistotl/iejszych spraw na naszym 
osiedlu jest brak przedszkola. Sygnały, jakie do 
mnie docierają, świadczą, że jest to problem, 
którym należy się wjąć jak najszybciej. 

Pięknie zagospodarowane sq terelly IV cell
trum miasta, ale najwyższy Cl.as pomyśleć o 
dokollczelliu prac na naszym osiedlu. My też 
chcemy mieć ładne chodniki, dużo l.ieleni i bez
pieczne place zabaw dla naszych dzieci. 

W zwiqzku z tym, że l,Qwodowo ,wiąWlla 
jestem Z działalnością gospodarczą, bliskie lIIi 
są również problemy osób decydujących się na 
samodzielne prowadzenie firm handlowO-llSlu
gowych. 

Nie będę przedstawiała rozbudowanego 
programu wyborczego, sami najlepiej wiemy, co 
jest do zrobienia. Jesteśmy spoleczellstwem doj
rzałym i illteresujq Ilasjedyniefakty a nie obiet
lIice bez pokrycia. 

Urszula lażewska 

ściowo przychodnię g6rniczą, l/ięklÓr.e drogi i 
chodniki oraz prowadz.iłem rozbudowę kopali; 
" Polkowice H i " Rudna ". 

Dlaczego postanowiłem kondydować I/a 
radnego ? Może to co powiem, jest śmiesZlle, ale 
prawdziwe, ponieważ jestem mieszkmlcem tego 
osiedla,jak i pGlIStwO. Jak wychodzę codziel/llie 
rano Z domu i patrzę na część naszego osiedla, 
gdzie wałęsają się be(JJGliskie psy i koty, wyglą
da to jak po wojllie, tak jakby tajfun przeszedł 
przez to osiedle. Drogi i chodniki są zdewasto
wane, wyboiste i wypukle. Brak parkillgów sa
mochodowych. Brak placów zabaw dla dzieci, 
chociaiby takich jak piaskowl/ice czy huśtawki. 
Brak drzew i krzewów, ziele II jest mizerna i 
zdewastowana. Brak ławek, mieszka/ley osiedla 
nie mają gdzie usiąść i porovllawiać. Jest jesz
cze wiele illnych spraw n iedociqgniętych na tym 
osiedlu. Jako budowlaniec nie I/Iogę patr,eć na 
coś ta/dego i dlatego postanowi/elli kandydować 
na radnego z. tego okręgu. 

Jak zostanę przez mieszkollc6w tego osiedla 
wybrany na radnego, to obiecuję, że dolożę 
wszelkich starali o doprowadzenie tego osiedla 
do jak najlepszego wyglądu i porządku. Niektó
rzy radlli ubiegłej kodencji nie zrobili /lic i dalej 
kondydujq na radnych. Obiecuję Państwu, że 
sam nie będę podejmowal pochopnych decyzji. 
Będę chcial konsultować się z mieszka/kami 
tego osiedla i razem będziemy decydowali. Po
przednicy nigdy tego nie praf...'tykowali. Wszelkie 
skorgi będę pn:yjmował, a drzwi mojego domu 
zawsze będą otwarte. 

Będę czynił starania o wszelką pomoc dla 
emerytów, rencistów, a szczeg6lnie dla tych naj
uboższ:ych. Jako kotolik będę chcialwłożyć duży 
wklad i wszelką pomoc w rozbudowę kościoła. 

A teraz drodz:y PGlIStwO moja kandydatura 
na radnego jest w rękoch PGllstwa. Dziękuję 

Państwu za uwagę 
Michał Burec 
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Michał Lcnczuk 

Lat 28. Od urodzenia mieszkaniec wsi. Wy
kształcenie techniczne, żonaty, dwoje dzieci: 
córka lat 5, syn lat 4. 

Kandydat mieszkańców wsi 

Pochodzę ze wsi i chcę pracować dla miesz
kań.ców wsi, a nie reprezentować imeresy //lia
sta, jak inni kandydujący ze wsi zrzeszeni w 
r6żnych formacjach czy stowarzyszeniach, w 
których decydujący glos majq ludzie reprezen
tujqci interes miasta. 

Mojeatllty: 
l. Miody wiek. 
2. SkutecZllość i konsekwenCja w działaniu, o 

czym świadczą moje osiqgnięcia w dotych
czasowej pracy społecznej: 
- Remom i uzyskanie środków na wyposaże

nie Gminnego Ośrodka KulIlIry w Sobinie; 
- załatwienie 480 mln zł na remont kościola 

wSobinie. 
- Powolanie komisji, której zadaniem było 

sprawdzenie warunk6w, w jakich pracują 
nauczyciele i uczq się nasze dzieci w Szkole 
Podstawowej w Jędrzychowie. Efek1l1loje
go działania, to budowa nowej szkoły. Po 
trzyletnich staraniach już w stycVliu 1995 
roku dzieci pójdq do nowej sdcoły. 

- Wspólllie z radą sołeckq i mieszkańcami 
doprowadziliśmy do gazyfikocji i budowy 
świetlic)' w Polko wicach Dolnych. 

- Telefoniwcja wsi. 
- Wyegzekwowałem postawienie kontenerów 

/la śmieci we wsiach, co wyeliminowało 
problem dzikich wysypisk i przyczyniło się 
do ochrolly środowiska. 

- Przyczyniłem się do zmiany nawierzchi 
dróg wiejskich Z żużlowych na asfaltowe. 

- Moje starania spowodowały kanałizację 
wsi. 

- Doprowadziłem do poprawy estetyki wsi 
poprzez położenie chod/lika i opłytowanie 
rzeczki. 

Na tell rok zapezPieczy/em środki /la realizację: 
- rekultywacji boiska sportowego; 
- wymiany linii eTlergetycVlej; 
- gazyfikacię wsi Sobin i przygotowanie do-

klll/lemacji dla Biedrzychowa; 
- sporzqdze/lie dokulI/entacji na konalizację 

we wsiach Biedrzychów i P-ce Do/ne. 
Ktoś może powiedzieć, że zostało uobione 

IlIalo. Ale przy tak wielkim zalliedbal/iu wsi w 
mi/lio/lych okresach, prace wykona/le \II ostat
nich czterech latach uważam w wielki sukces. 

Zdając sobie sprawę Z tego, że lIie wszystkie 
potrzeby wsi zostały spelnione, postal/owiłem 
kalldydować lIa radlIego i dokOlICZYĆ dzieło. 

GłOSUjl)C na mnie, możecie tylko wygrać! 
M.Lenczuk 

Ił 
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Mieszkańcy wsi Sucha Górna 
i Kazmierzowa 

Szanowlli Pa'łstwo! 

Jako radny i przewodlliczący Komisji Rol
nictwa millionej kadellcji, któremu lei:y na serclI 
dobro wsi i ich lIlieszka,iców, swoją pracą i 
wielkim staraniem doprowadziłem do realizacji 
najważniejszych ijaki.e pilnych potrzeb wsi, w 
tym: 
1. Doprowadzono wodę do wszystkich 

wiejskich zagród - budowa sieci 
wodociągowej. 

2. Telefonizacja wsi - łqcza światłowodowe. 

3. Kanalizacja wsi - Kazimierzowa w trakcie 
realizacji, Sucha Górna ma już wykonawcę 
i niebawem rOzPocznie się realizacja. 

4. Gazyfikacja: wieś Kazimierzowajest w 
trakcie realizacji, w Suchej Górnej 
realizacja rOzPocl.1lie się po podpisaniu 
umowy (10.06.1994 r.). 

5. Budowa sali gimnastycznej przy Sz.kole 
Podstawowej w Suchej Górnej (planowane 
zakOl!czenie: koniec 1994 r.), wykOl/ano 
małą architekturę przy tej szkole. 

6. Wybudowano parking przy kościele w 
Suchej Górnej. 

7. Wykonal/o oświetlenie uliczne wsi 
Kazimierzowa. 

8. Zaopatrzollo mieSl,km!ców wsi w pojemniki 
na śmieci. 

9. Na mój wniosek zaopatrzono rolllików w 
wapno nawozowe celem odkwaszenia 
gruntów. 

10. Illwestycja melioracyjna wraz 
z wykananiem zbiornika p.poź. 

11. Sfina/lSowano badallia na zawartość 
ołowiu II dzieci i wyjazdy dzieci do 
sanatoriów. 

Uważam, że czasu poświęcollego na działal
IlOŚĆ radnego nie z}//arnowałem, próbujqc zala
tlVić wiele innycJl spraw. Jednak obecna polityka 
pa listwa nie jest korzystna dla wsi. Nie zraża 
1IInie to do dalszego działania, gdyż wiele spraw 
zależy tylko i wylqcznie od ludzi. 

Zamierzam pOllownie kalldydować w wybo
rach samorztldowych, konynuując podjęte w po
przedniej kadencji działania, takie jak: 

- remonty dróg lokalnych, 
- oświetlenie pozostałej części wsi SI/cha 

Górna, 
- adaptacja lub budowa świetlicy wiejskiej w 

Kazimierzowej, 
- budowa c!todnikówwe wsiach gminy, 
- remonty dróg dojazdowych do pól, 
- renowacja parku zabytkowego przy Szkole 

Podstawowej w SI/chej Górnej, 
- mala architektura w Suchej Górnej i Kazi

mierzowej. 

Ubiegając się o mandat radnego I/Ial/l za
miar w dalszym ciągu kontynuować rOzPoczętą 
pracę na rzecz wsi, mając 110 uwadze dobro jej 
mieszkańców. 

Jan Bytniewski 

SOJUSZ 
LEWICY 
DEMOKRA TYCZNEJ 
KOMITET WYBORCZY W 

Szanowni Mieszkańcy! 

Sojusz Lewicy Demokratycznej 
jest społeczną inicjatyw!1 ludzi ze środowisk 
pracowniczych Polkowic, zrzeszonych w: 
Socjaldemokracji Rzeczypospolitej Polski, 
Związku Nauczycielstwa l'olsklego 
l Związkach Zawodowych Pracowników 
Przemysłu Miedziowego ze "Polkowlce". 

Sojusz Lewicy Demokratycznej 
przystępując do wyborów samorządowych nic 
zaprzecza w pelni dotychczasowym osiągnię
ciom radnych mijającej kadencji, w zakresie 
rozwoju naszego miasta. 

Sojusz Lewicy Demokratycznej 
widzi konieczność zmian w strukturzc wydat
ków gminy Polkowice nadchodzącej kadencji 
Rady Gminy. 

Glównym celem rodnych Sojuszu Lewicy 
Demokratycznej w nowej kadencji b.ydzie 
ukierunkowanie na zaspokojenie potrzeb miesz
kańców naszego miasta. 

Radni Sojuszu Lewicy Dcmokratyczuej, 
wybralli przez micszkanców Polkowie, będą re
ali.zowali następujące zadania: 

I. W zakresie rozwoju gospodarczego 

• tworzenie altcrnatywy dla przemysłu Jnie
dziowego poprzez: rozwój taniego budow
nictwa mieszkaniowego, 

• rozwój dr<?bnej przedsiębiorczości, 

• wykorzystanie robót publicznych dla two
rzenia nowych miejsc pracy. 

11. W zakresie szkolnictwa: 

• umożliwienie przekwali1ikowania osobom 
poszukującym procy, 

• utworz.enie przedszkola i szkoły zintegro
wanej (dzieci specjalnej troski i nie pełno
sprawne powiJmy uczyć się w szkole o po
wszechnym programie nauczania), 

• szczególny nadzór radnych nad prawidlo
wym wydatkowanicm funduszy gminnych 
na zakup wyposażenia szkół Polkowic, 

• zapewnieni c nadzoru Straży Miejskiej nad 
wykorzystanicm CZ(\SU wolnego młodzieży 
szkolnej. 

m. W zakresie zdrowia mieszkanców: 

• podjęcie działań w celu zbudowania o· rod
ka rehabilitacji, stanowiącego w przyszlości 
bazę szpitala Jniejskicgo, 

• budowa ośrodka wypoczynku sobotnio-Ilie
dzielncgo z rozbudowaną bazą socjalną (na . 
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terenie gminy Polkowice), 

• kontynuowanie wyjazdów dzieci do ... zielo
nych szkól", 

• wydzieIcnie środków na rcalizacj.y progra
mu pelncj intcgracji dzicci specjalnej troski 
ze swymi rówieśnikami. 

IV. W zakresie świadczeń socjalnych: 

• zwiykszcnie środków budżetowych na 
udzielenie w zelkicj pomocy dzieciom z ro
dzin patologicznych, 

• zwiększenie pomocy finansowej rod7inom 
pozostającym w trudnej sytuacji materialnej 
OI1lZ osobom starszym, 

• dofinansowanie do działalnośoi kJJltllralno
oświa towej klub9w działającyoh na tercnie 
gminy Polkowice stwarzając im warunki dla 
prawidłowego działania . ' 

Kandydaci na radnych 
Komitetu Wyborczego 

Sojuszu Lewicy Demokratycznej 

Okręg 
I.p. Nnzwisko i imię wyborczy 

nr 

l. Borowiec Józef 12 

2. Dudek Kazi mierz 16 

3. Górnk Gmżyna 9 

4. Gromadzka Jadwiga 18 

5. KuIczycki Andrzej 7 

6. Kwiatkowska Anna 20 

7. MielIliczcI( Krlysztof 2 

8. I Nadolska Tercsa 14 

9. PiJikowski Sławomir Ił 

10. Poznańska Stanislawa 5 

11 . RÓllUiski Bogdan 4 

12. Sadowska Kazimiera 10 

13. Sidor Edward 13 

14. Sulikowska Grażyna 15 

15. TramśMarck 17 

Komitet Wyborczy 

SLD 



Gazeta Polkowieku b / 

I Festiwal Piosenki Religijnej w Polkowicach 
5 czerwca. o godz. 1330 rozpoczął się w Auli 

Forum Zespołu Szkół przy ul. Skalników I Fe
suwał Piosenki Religijnej w Polkowicach. 

Wszystkich uczestników przeglądu, zgro
madzoną licznie publiczność powitał dyrektor 
Zespołu Szkól. a następnie bunnistrz mgr inż. 
Henryk Krawczyszyn. Gościem honorowym był 
pralat Ludwik Kośmidek. który mówił o twoue
ruu nowych tradycji na naszym terenie. Ten 
fesuwal jest jednym 7. ich elcmentów. Życzył 
wszystkim, by to n we dzieło stawało 'ie; coraz 
silniejsze (szczególnie w obchodzonym obecnie 
Roku Rodziny) polecając je patronom diecezji i 
parafii . Wspólnie odmówiona modlitwa .,Ojcze 
nasz .. . " poprzedziJa uroczystą fomlułę wyglo
szoną przez księdza pralata: - Uwataml Fes/i
wal Piosenki Religijnej )1/ Polko wicach W 

otwarty. Gromkie brawa, spontanicznie reagu
jącej publiczności potwierdziły tell akt. 

Następnie przedstawiono skład jury mnj:}ce-
go oceniać wykonawców w trzech kategoriach: 

- schole dziecięce. 
- schole mlodzieżowe. 
- zespoły wokalno-instrumentalne. 
Przewodniczącym jury zostal bunnistrz mgr 

inż. H. Krawczyszyn, sckrctanem - mgr Dada 
Grabowska. CzIonkami kolejno - mgr Danuta 
Uczyńska, mgr Michał Styszyński, Zbigniew 
Stańczyszyn. 

Następnym punktem c7.,ęści oficjalnej byla 
prezentacja ponsorów, którzy ufuJlctow~\li cen
nenagrody w postaci sprzętu muzycznego. Byli 
nimi: Urząd Gminy Polkowice. Stowarzyszenie 
dła Rozwoju Polkowic, ~Hydro-Tmns~ Henryka 
Gawrzola, Przedsiębiorstwo Gospodarki Miej-

skiej, PoLkowickie Budownictwo Mieszkanio
we, Zespół Szkół w Polkowictlch, Szkoła Pod
tawowa Nr 3, piekamia p. Ryszarda Kokoto

wskiego, pp. Praiyńscy z Suchej Górnej i Radio 
~Legnica". 

Po dokonani u wszy lkich prezentacji rozpo
częła siry oczeki wana z wielkimi emocjam i część 
konkursowa. Poza konkursem wy ląpiLi klerycy 
z Wyższego Seminarium w Legnicy, którzy 
wprowadzili w zyslkich w nastrój religijnego 
śpiewania. Właściwy przegląd rozpoczęła najli
czniejsza, bo aż 63 osobowa, schola dziccięc..'l 
Dzieci Muryji z Parafii MaIki Bożej Królowej 
Polski w Polkowicach. 

Zainteresowanie f tiwalem bylo duże, na 
snli dominow!lł~\ młodzież. i dz.ieci, ale nie za
brakło tei; i starszych. PrzeL caly czus trwania 
wysll,:pów panowała rado na atmosfera. PlIbli
czno 'ć pontanicznie włączala ie,: do ogólnego 
śpiewnnia, wtóruj:lc wykonawcom, k1aszcZI!C w 
rytm muzyki lub wznosząc ręce . 

W trakcie trwania pr7.cglądu rozmawialam z 
p. Andrzejem Wierdakiern - kierownikiem Auli 
Fonlm. Podkreślił on ogromne zaangażowanie 
poleczne bardzo wielu ludz.i. by festiwal tell 
mógł zaistnieć. Poświęcili oni mnóst wo swojego 
cznsu i energii, aby święto piosenki religijnej 
odbylo siry w odpowiednjej oprawie. Prawdą 
j t. iż. 5:llu nic jest przygotowana pod wzgl"dem 
technicznym do obsługi tego rodz,'\ju imprezy, 
stąd w-zystkie ich starania nabierają j 'lC'lC 

większego znaczenia. Poza tym dobra wspólpra
ca z Klubem Muzycznym (wbrew wcześniej
szym pogłoskom o rzekomej rywalizacji) rów
nici; przyezynila ie,: do prawnego przygotowa-

nia konkursu. 
Idea fl!Srill'alu narodziła się rok temu 

powiedzial ks. Andrzej Walerowski (Radio 
"Legnica") - a inicjatorem jest ksiądr. kanonik 
Marian Kopko, proboszcz Parafii Matki Bożej 
Królo\\'ej Polski 1\1 PoLka Mcach, przy współpra
cy księży i p. Sławomira Laskowskiego. Wy y
łając zaproszenia liczono na 17 do 20 zgłoszeń, 
ale ta liczba wzrosla prawic do 30 (na fcstiwalu 
wystąpiło 27 uczeslników, między innymi z 
Wrocławia, Wałbrzycha, Jeleniej Góry, Legni
cy, Kamiennej Góry ... ) W zalo7.cniach festiwal 
ma odbywa si.; co rok i trwać !><rdzie prawdo
podobnje dwa dni (pierwsza sobota i niedziela 
czerwca) ze względu na duże zainteresowanie i 
sprawniejszą organizację. Obecny pl7.cdłużyl 

się (pltlnowano znkoJiczenie o godz. 2130, alejuż 
na poczó!lku było wiadomo, iż tak nic będzie) . 

Rozl1luwialnm również z prowadzącymi 
przegl:jd - Ehj, Kasią, Danielem i Krzyśkiem. 
Mlodzi ludzie, prowadzlJey na co d/ień Spotka
nia Modlitewne ,.Odnowa Charyzmatyczna" 
uważają ten przegląd za lepszy od innych, 
wczcśniejszych o podobnym charakterze. Byli 
pogodni, uśmiechnięci, choć na pewno zmęcze
ni. Oni równie i. podkreślali ogromne z.aangażo
wanie wielu ludzi - por/ądkowych, a\..'U lyków, 
opiekunów grup, którzy Z<'ljęli się przybyJymi 
spoza Polkowic uczestnikami festiwalu organi
zując im wolny czas. 

Okolo godz. 2 t 00 przybyl, witany owacją na 
tojąco. ks. biskup Tadeusz Rybak, pod którego 

patronatem odbywał iry festiwal. Były słowa 
uznania. podzit;kowarua dla wszy tkich. Odbyl .. 
si.; Apel Jasnogórski, a po nim, gdy biskup opu- " 

Życie chorych w polkowickim świecie stworzonym przez luilzi sprawuych i zdrowych nie jest wcale 
łatwe. Każda pomoc, nawet ta lłOjdrobniejsza, pl7.Yjmowana była zawsze jako dar niebios. Woczekiwa
niu na i1l1lych pomagali sobie wzajemnie, lIa miarę swoich środków i możliwości. B li to niejednokrot
,lie członkowie rodziTl posiadający dzieci wymagające specjalnej troski. Tymczasem ubiegłoroczne 
środkifinallsowe pnyZTlane Z budżetu gminy 1/a dzia/alność po/kowickiego Towarzystwa Pl7.Yjaciól 
Dzieci były zbyt skromne, aby wystarczyły dla wszystkich, któl7.Y tej pomocy potrzebowali. 

Są wśród nas 
Ze zrozumialą więc ulgą i nadzieją rodziny 

mające dzieci chore przyjęły wiadomość o reje
stracji polkowickiego Stowarzy :renia Dzieci 
Specjalnej Troski. 

Od l czerwca tego roku Stowarzyszenie 
rOZj>oczęJo oficjalną działalność. Dwa dni 
wcześniej odbyło się spotkanie wszy tkich zain
teresowanych rodziców, podczas którego doko
nano wyboru władz. Pr zesem zostal Przemy
sław Głąb, sekretarzem Danuta męda, skarb
nikiem pani Karwicka, natomiast członkiem 
Zarządu Ewa Blachnia. 

Pierwszą imprezą dla podopiecznych zor
ganizowano 5 C7.crwca w Lubiatowie. Byl to 
festyn z okazji Dnia Dziecka, podezas którego 
dzieci spędziły czas przy wspólnym ognisku 
bawiąc się i uczestnicząc w różnego rodzaju 
grach i zabawach przygotowanych przez inslru-

ktoców DK ~Impresja~. Dzieci odwiedziły tak;i..e 
miejscową -tadrUnę koru. 

Informacje uzyskane od pani Ewy Blachni, 
przewodniczącej pol kowickiego Towarszyst wa 
Przyjaciól Dzieci, są bardzo optymistyc7..lle. 

- Z ogromllą satysfakcją prlJjęm'my wia
domość o pr(JIdzieleniu lIam przez legnickie Sto
warzyszellie 1Ia Rzecz Pomocy Dzieciom Niepel-
1I0sprawITym 10 miejsc 1Ia turnus rehabilitac)j
lIy w Cieszynie Drawskim. Mam nadzieję, te 
przyjdzie taki dzieli, w którym będziemy ~ $01110-
dzielllym • posiadaczem miejsc 110 tego rodwju 
wYPOCzYnek dla naszych dzieci. Rzecz w tym. aby 
znaleźć odpowiedniego part/lera, który oddałby 
w nasze posiadanie miejsca wczasowo-kolonij
ne zprzeZllaczen;em na turnusy rehabilicacyjlle. 
I to są w zasadzie plally powakacyjne. Natomiast 
w najbłiżsl.)lch dniach planujemy zorganizować 
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wyjazd dzieci do wrocławskiego ogrodu ,0010-
gicVlego połączony Z pływaniem stOl/-iem po 
Odrze. 

Korzystając Z okazji chciałabym,1I/ i.mieniu 
koleża/lek i kolegów działających w Stowarzy
szeniu wprosić wszystkich rodziców Z thjećlIli 
f1iepeł/losprawllymi do udziaJu w festynie orga
nizowa/lym 12 czerwca lIa boisku przy Szkole 
Podstawowej lir l. Zresztą do lej wspólnej wba
w)' zapraszamy wszystkie polkowickie dzieci. 
Początek impre'!Y, której współorganiUltorami 
ą DK • Impresja ~ i ZlI'iązek Zawodowy Pra

cowników Przemysłu Miedziowego ZG "Polko
wice ",jllt od godzillY lcfO. 

Nie pozostaje nam nic innego, jak tylko 
serdecznie zaprosić Państwa i życzyć miłych 
wrażeń. Relacj~ przekażemy w kolejnym nume
rze Gazety. 

Andrzej Lech 



ścił Aulę, dokończono część konkursową. Jako 
ostatni wystąpił zespół wokalno-instrumentalny 
"Nadzieja" z Lubina, przyjęty bardzo scrdecz
nie. On tei, w oczekiwaniu na wyniki obrad jury, 
przedstawił pantomimę "Ręce", niezwykle su
gestywną w swojej formie. Po nim wystąpił 
zespół "Nazaret". Ogólne, spontaniczne roz
śpiewanie. 

Wreszeie dlugo oczekiwany moment ogło
szenia wyników. W kategorii scholi dziecię
cych: wyróżnienia - metronom elektroniczny 
dla "żórawmek" z Żórawiny, flet dla scholi 
.. Asyż" z Wrocławia ischoli z Legnicy z ParafIi 
Trójcy Świętej. Trzecia nagroda - n et dla "Bo
żych Nutek" z Lubomierza, druga - wzmacniacz 
dla "Błękitek" z Chojnowa i wreszcie pierwsza 
nagroda ex equo - organy Yamaha dla scholi 
"Józefmki" z Wrocławia i kamera pogłosowa 
dla "Dzieci Maryji" z Polkowic. 

W kategori scholi młodzieżowych wyróż
nienia przyznanoscholi zParan.i Św. Jana Bosko 
z Lubina (metronom elektroniczny). Trzecie 
miejsce - schola "Misericordias" z Głogowa 
(gitara klasyczna), drugiej nagrody nie przyzna-
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no, a pierwsze miejsce zajęła schola z ParaCii 
M.B.K.P. z Legnicy (gitara hi zpańska). 

W kategorii zespołów wokalno-instrumen
talnych wyróżnienia otrzymały zespoly: "Em
manuel" z Lubina, "Niepokalana" z Wałbrzycha 
i "Nasze Rodzetistwo" z Zimnej Wody . Trzecie 
miejsce - zespół "Londnte Dominum" z Choj
nowa (mikrofon, statyw), drugie - zespół "Po
jednanie" z Lubina (wzmacniacz) i pierwsze 
miejsce zespól "Nadzieja" z Lubina (kamera 
pogłosowa). Dodatkowo Radio "Legnica" przy
znalo nagrody w post.,ci gitar klasycznych ze
społowi "Nasze Rodzeilstwo" z Zimnej Wody i 
scholi "Szarotki" z Jeleniej Góry". Wszyscy wy
konawcy festiwalu otrzymali również dyplomy 
uczestnictwa. 

Na sali, pełnej mimo późnej pory, panowal 
nastrój radości, byly Izy i uściski. I Fesliwal 
Piosenki Religijnej w Polkowicach zakoilczył 
ię. Niedługo rozpoczną się przygotowania do 
następnego, a więc do zobaczenia za rok. 
Szczęść Boże. 

Urszula Romaniuk-Kowalska 

12/1994 

PODZIĘKOWANIE: 

18 maja odbyl się w Polkowicach XI1 Wo
jewódzki Przegląd Zespołów Art y tycznych 
Placówek Kształcenia Specjalnego. W przeglą
dzie wzięło udzial 175 dzieci upoślcd2.0nych 
umysłowo z placówek województwa legnickie
go. Organizatorem imprezy byli : Kuratońum 
Oświaty w Legnicy i Specjalny Ośrodek Szkol
no-Wychowawczy w Szklarach Górnych. 

Za pośrednictwem "Gazety Polkowickiej" 
pragnę złożyć serdeczne podziękowania wszy
stkim osobom i ins1ylllcjOm. klóre udLiclily po
mocy materialnej i rzeczowej. W imieniu dzieci 
pecjalnej tro ki dziękujemy: prezesowi E. 

Zeglarska fiesta w Auli 

Sknypczakowi i Zarządowi .,Melraco", Zarzą
dowi Miasta i Gminy Polkowice, prezesowi 
M.Zagule i Stowarzyszeniu dla Rozwoju Polko
wic, dyrektorowi W. Olszewskiemu i pracowni
kom Zespolu Szkół w Polkowicach, dyrekcji i 
pracownikom Domu Kultury ~lmpresja", K. i S. 
Walickim (Zakład Cukierniczy), R. Kokoto
w kiernu i B. Świerzawskiej, Zakladowi Produ
kcyjno-Handlowemu, J. Pieńko (kwiaciarnia w 
Polkowicach), A. GórLyllskim (zaklad RAG) 
oraz SZZ "Solidarność" w Polkowicach. 

W zyslkim bezinteresownym i życzliwym 
ludóom dedykujemy slowa wielkiego przyja
ciela dLicei J. Korcaka: 

Aula zespołu Szkół ponownie stala się miej
scem ciekawego przedsięwzięcia artyst ycznego. 
Tym razem powiało wiatrem morskim, który 
przywiał do Polkowic dwa renomowane zespoły 

piosenki wspólczesne. To w zy tko złożyło się 
na ten swoisty folklor piosenki żegl arskiej, z 
którym zapoznali nas .. Mechanicy" i .. Dwudz.ie
stki". 

Dla polkowicz.·l.Il nie bylo to pier-

"Kto lila silnq wolę i chęć pomocy innym 
lud .. ioll/, lemu tycie pięknym będt.ie snem ". 

wsze spotkanie z zantami, gościliśmy Dyrektor 
już bowiem trzy lata temu podczas Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
Dni Polkowic'91 zespoły szantowe. w Szktarach Górnych 
Dla .. Ryczących Dwudziestek" bylto • ______ .m_g.r.H.a.li.n.a.S.ta.n.'.s.ła.w.s.k.a_ 
już dnlgi przyjazd do naszego miasta. 
Czterech wspaniałych chlopaków. 
którzy dobrze wiedzą, co robie z gło
sami, którymi szcl.:odrze loslali obda
rowani przez naturę. Dalo się to szcze
gólnie poznać przy występach a ca
pella, a także przy niewiele mającej co 
prawdn Z sZlmtami "Rumbie tiko-li
ko", ale L.3 to wspaniale bawiącej pub
licznoŚĆ próbie zastąpienia głosami 
małego jazzowego combo. 

,Ryczące dwudziestki' FoL W. GaJaszek 

Nieco slabiej wypadli "Mechani
cy Szanty", a to za sprawą braku pier
wszego wokalisty i nic najlep zcj pracy 

sprzętu nagłaśniającego. Henryk "Szkot" Cze
kala, Lokomotywa obydwóch zespołów, robil 
wiele, żeby podtrzymać gorący klimat. Udało 
mu się to, chociaż dla tych, którty znają nagrania 

z branży szantowej: .. Ryczące Dwudziestki" 
oraz ,.Mechaników Szanty". Razem ze śpiewa
jącymi i..cglarzami zawitał romantyzm, ale i ru
baszność morskiego śpiewania. 

Szanly to rodlJlj morskich worksongs, czyli 
pieśni ułatwiających pracę na starych ża
glowcach. Stąd szanty falowe, kotwiczne, 
kabcstanowe i inne, a więc takie, które 
śpiewane były przy wykonywaniu kon
kretnych prac. Dlatego też dla szant 
charaktery tyczne jest równe tempo, do
stosowane do rodzaju pracy. 

Tradycja morska wykształcila jesz
cze inny gatunek śpiewania na wodzie, 
mianowicie tzw. pieśni kubryku. Kubryk 
było to miejsce, w którym spała ispędzaJa 
czas wolny załoga po wachcie. Jak nie
trudno się domyślić, treści lych pioscnek 
były często mocno frywolne i kręciły się 
wokół "gorzały i kobitek". Współcześni 
żeglarze,już nie tylko morscy, ale i śród
lądowi dOłożyli do tych dwóch gatunków . Mechanicy szanty" 
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Fot. W. Gajaszek 

Henryk ,Szkot" Czeka/a, lokomotywa w 
obudwu zespołach. Fol. W. Gajaszek 

zespołu z kaset, brakowalo dobl7.t! nagło ' 
ni0l1ego bandi.io czy akordeonu. Mimo to 
publicllloSĆ bawiła się doskonale. A można 
!>lltUie i.J.!. koncen z 27 maja był frekwencyj
nym ukc~m Auli. Można lei sądzić, że 
~hociuż Polkowice nie staną się kolejną po 
Swinoujściu, Krakowie czy Wrocławiu sto
licą piosenki żcglorskiej, to warto jeszcze 
powrócić do prezcolacji tego gatunku w 
Polkowicach. Żeglarzy ci bowiem u nas 
do tatek, na sali siedział nawet jachtowy 
kapitan żeglugi bałtyckiej, a i nic-żeglarze 
chętnie tych piosenek luchają. 

Waldemar Gajaszek 



l czerwca,jak co roku, z okazji Międzyna

rodowego Dnia Dziecka Dom Kultury .. Impre
sja" przygolował ciekawą imprezę dedykowa
nym najmlodszym mieszkańcom Polkowic. Do
pisała pogoda, wzorowa organizacja, a co naj
ważniejsze publiczność. Przez ponad pięć go
dzin dzieci, młod7.ież i ich rodzice oglądali kon
cert laureatów II Festiwalu .,Podwórkowe Nut
ki", spektaklleatralny w wykonaniu "Wesołej 
Gromadki" oraz występ zespołu "Kleks". Li
cznie zgromadzona publiczność owacyjnie 
przyjęła występy zespołu "New Gerls" pre
zentującego taniec disco-rab, w przeciwieństwie 
do aktorów zczcciń kich, którzy zaprezen
towali skladankę znanych, acz nieco "unowo-

, . . ';.-,.'~ 

Festyn radości 
Podczas tegorocznych obchodów Dnia Dziecka Polkowice roz

brzmiewały muzyką, śpiewem I rado' cią uczcst nlków licznych 
zabaw 1 festynów, gdy tymcza cm ••• 

Organizatorzy życia kulruralnego na wsi pozazdrościli tym z 
/ miasta i postanowi li zorganizować zabawy dla swoich dzieci. 

O pomysłowości i d skonałej organizacji gospodarzy z Polkowic 
Dolnych mogli pnekonać się najmłodsi mi zkańcy Polkowic Do
lnych, Sobina i Biedrzychowa. 

Blisko 250 dzieci w trakcie kilkugodzinnej zabawy uczestniczyło 
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czcśnionych" i tym samym mało rozumianych 
przez najmlodszych, bajek w spektaklu "Na
miot-cudomio ". 

Posumowaniem d7.ięcego festynu w miej
scowym amlltcatrze była aukcja dziecięcej sztu
ki plastycznej. Prace wykonywane różną techni
ką prezentowane byly przed Klubem Muzycz
nym, gd7.ic każdy dokonując wyboru tej odpo
wiedniej, glosował na tę, która później brała 
udział w aukcji. Cały dochód z niej przeznaczo
ny był na rzecz dzieci specjalnej troski. 

Nałeży przypuszczać, co widać na załączo
nych zdjęciach, że wszyscy bawili się znakomi
cie. Każdy na miarę swoich możliwości i wieku. 

w licznych konkursach, groch i wspólnych zabawach przy
gotowanych i poprowadzonych przez instruktorki z $Obiń
skiego GOK-u. 

Inicjatol"dmi tej imprezy i fundatorami słodkiego poczę
stunku byli Ka7,imi rz HOI'bas i Miro ław Sicmaszko, 
którzy udowodnili, że przy odrobinie chęci i dobrej woli 
mOlna zorgnn.izować prawdziwy restyn uśmiechu i radości. 
Zresztą pro zę popatrzeć. 

Podpatrywał: Andrzej Lech 



x,~S'PORT 

J
e Dziewczęca siatkówka 

z udziałem dziewczęcych zespołów 
reprezentujących szkoły ponadpod-

stawowe w Lubinie odbyły się rejonowe zawo
dy w siatkówce. Wśród startujących znalazła 
się także drużyna Zespołu Szkół z Polkowic. 
Niestety ich pierwszy oficjalny sprawdzian nie 
przyniósł spodziewanego efektu. Nasze 
dziewczęta, walcząc w drugiej grupie, przegra
ły dwa mecze: z lubińskim II LO i Zespołem 
Szkół Zawodowych po 0:2, wygrywając zale
dwie Jedno spotkanie z Zespołem Szkół Me
chanizacji Rolnictwa z Chróstnika 2:0. Ostate
cznie nasze młode siatkarki zajęły piąte miej
sce w turnieju. Zwyciężył zespół II LO z Lubina. 

~ 
Puchar dla Wschodu 

• Z inicjatywy Związku Zawodowego 
Pracowników Dołowych kopalni ZG 

"Pol~~wice" 27 maja doszło do pi/karskiego 
turnieju o puchar dyrektora tej kopalni. W eli
minacyjnych meczach drużyna Pola Główne
go pokonała Powierzchnię 5:2, natomiast Pole 
Wschodnie zwyciężyło swoich kolegów z Pola 
ZachOdniego 2:1 . Finałowy mecz z udziałem 
PW I PG w normalnym czasie zakończył się 
bezbramkowym remisem. Dopiero rzuty kame 
zadecydowały o zwycięstwie . Puchar dyrekto
ra ZG .Polkowice" przypadł reprezentacji Pola 
Wschodniego, która ostatecznie wygrała to 
spotkanie 3: 1 . 

l' Drugi Polkowicki 
'1 Jeśli pominąć kłopoty z nagłośnie-

niem, imprezę zorganizowaną przez 
pol~owickie ognisko TKKF Start należy zali
czyc do udanych. Zgodnie z kalendarzem im
prez 29 maja odbył się II Bieg Połkowic, w 
którym wystartowała cała czołówka miejsco
wego ogniska Start z Tadeuszem Ławickim na 
czele. Przedsmakiem 15-km zmagań najle
pszych polskich maratończyków były sprawnie 
przeprowadzone biegi dzieci i młodzieży. Oto 
Ich zwycięzcy. 

Zwycięzcy w kategorii chłopców starszych 

Dystans 800 m, klasy 1-2 
1. Natalia Wolak i Dawid Lemke 

(oboje z SP-1) 
Klasy 3-4 

1. Irena Komamicka (SP Lubiatów) 
Tomasz Kościelny (SP-2) 

Dystans 1.200 m, klasy S-6 
1. Ewelina Ostrowska (SP-1) 

Przemysław Zaręba (SP Gieraltowiec) 
Dystans 2.400 m, klasy 7-8 

1. Marzena Krajewska (SP Gieraltowiec) 
Paweł Czech (Prochowice) 

• SPORT • 
Szkoły średnie 

1. Monika Pietruszka (LO Wołów) 
Krystian Pereszczuk (Górnik Polkowice). 
Punktualnie o godzinie 11 00 wystartowali 

maratończycy. Po 15 km na mecie Jako pier
wszy zameldował się Tadeusz Lawicki 
(48.03) powtarzając swój wyczyn sprzed roku. 

Tadeusz Lawicki-zwycięzca tegorocznego Bie
gu o Nagrodę Po/kowic 

W generalnej klasyfikacji WYl?rzed~ił _on Ta
deusza Kajdera (48.24) i Dawida Potajczuka 
(49.42) - wszyscy z polkowiekiego ogniska 
TKKF Start. Natomiast zwycięzcami w posz
czególnych kategoriach zostali: Ryszard Kaj
der (16-~9 lat), Jan Kurzeja (30·39), Mieczy
sław Bobiński (40-49) wszyscy z polkowickie
go ogniska TKKF Start. 

W kategorii 50-59 lat zwyciężył Michał 
Wójcik (Interferie Lubin), w kategorii powyżej 
60 lat Jan Malicki (Wrocław). Wśród pań naj
lepszą okazala się Krystyna Paczulis z Gło
gowa. 

Okrasą biegowej niedzieli był wspaniały 
pok~ grupy karateków z polkowiekiego Star
tu, ktory zdobył ogromny poklask publiczności. 

Działacze TKKF Start dziękują za pomoc 
przy.organi~acji .imprezy pracownikom Policji, 
Str~y MieJskieJ, Szkoły Podstawowej nr 3, 
orkiestrze górniczej ZG "Polkowice" oraz dyre
kcji OK .Impresja". 

Bez sukcesu 

'

W ostatnią sobotę I niedzielę maja we 
• Wr~cławiu odbył się strefowy turniej 

druzynowy i Indywidualny w tenisie 
stołowym. Z poprzednich relacji wynikało, że 
udział w imprezie zapewniony mieli trzej pier
wsi zawodnicy i drużyny ostatniego turnieju. W 
ostatniej chwili okazało się, że we wrocławskiej 
imprezie może startować tylko po dwóch re
prezentantów danego województwa. I w tym 
momencie Artur Mładszew, będąc trzecim na 
tej Ii~cie, mi~ ~zansę zagrania w tym turnieju, 
zwazywszy ze Inny reprezentant województwa 
zrezygnował z występów. Problem jednak w 
tym, że o tym nie wiedział ani Artur, ani jego 
trener Sławomir Słowiński. Szkoda, bowiem 
z przebiegu turnieju można było przewidzieć 
spo~e szanse naszego zawodnika W turnieju 
druzynowym lepszych było dużo więcej, niż 
początkowo należało przypuszczać. Ostatecz
nie zespół Górnika Polko..yice w składzie: Ar
t~r Młads~ew.' To.masz Slęzak i Bartłomiej 
Bledrzyckł zajął piąte miejsce. 

Na otarcie łez 
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SPORT 
Po serii niepowodzeń naszych mlodych 

pingpongistów z prawdziwą przyjemnością za
wiadamiamy, że decyzją Polskiego Związku 
Tenisa Stołowego Jarosław Wiech, obserwo
wany wcześniej wśród kadetów i młodzików 
podczas licznych turniejów, został powołany 
do rezerwowej kadry "A" i objęty szczegółowy
mi konsultacjami I cyklem szkoleń. 

Na kolarskich trasach 
28 maja odbył się trzeci z czterech 

(,', zaplanowanych etapów Małego Wy-
. '1..:.-1 ścigu Pokoju. Podobnie do poprze

d~lch na starcie wr.ocławskiej imprezy stanęło 
blisko 200 zawodników z ki/kunastu klubów, a 
wśród nich również reprezentanci Górnika Pol
kowice. Bardzo dobrze spisali się dwaj nasi 
zawc;>dnlcy. W kategorii juniorów młodszych 
Daniel Suchodoiski zająldrugie miejsce. Na
tomiast wśród młodzików Maciek Rzepka był 
piąty. W klasyfikacji generalnej po trzech eta
pach ze stratą 3 sekund do zwycięzców w 
poszczególnych kategoriach Maciek Rzepka 
był czwarty, a Danieł Suchodolski drugi. 

Następnego dnia nasi kolarze wystartowali 
~ Klod~ku . Tam bowiem miało miejsce kryte
rium uhczn.e o puchar kłodzkiego lwa. Tym 
r~em Daniel sklaSyfikowany był dopiero poza 
pierwszą dziesiątką natomiast Maciek Rzep
ka wśród młodzików był trzecl,a Tomek Do
mański ósmy. 

W Dniu Dziecka podczas kryterium ulicz
nego Maciek był w swojej kategorii także trze
ci, natomiast jego klubowy rywal Kamil Pasek 
był dopiero ósmy. W wyścigu klasycznym Da
niel Suchodolski był tym razem piąty . 

Stara gwardia na topie 
Z udziałem 54 zawodników 5 czerwca w 

Nowej Soli odbył się XI Półmaraton Solan. 
Dystans 21 km 100mterów zdecydowanie naj
szybciej pokonał Wiesław Perszke z Zawiszy 
Bydgoszcz w czasie 1 godz. 06 min. 36 sek. 
Drugie miejsce zajął Tadeusz lawicki z pol
kowickiego ogniska TKK;- Start. Jego czas był 
gorszy od zwycięzcy o minutę i 3 sekundy. 
Pozostałe miejsca naszych reprezentantów w 
klas.yfikacjl gen~ralnej: Tadeusz Kajder (4), 
DariUSZ PotaJczuk (6), Jan Kurzeja (11), 
Adam Nowak (14), Szczepan Miązek (20). 

W swoich kategoriach wiekowych zwycię
s~a odnieśli, chciałoby się powiedziećtrady
CYJnie, Mieczysław Bobiński (pow. 40 lat), 
oraz Leon Garbacik przed Michałem Kuja
wiakowsklm (obaj pow.50 lat). 

Wyczerpujący weekend 
. N~si naJm/odsi kolarze pierwszą sobotę I 

niedZielę czerwca spędzili bardzo pracowicie. 
5 czerwca odbył się klasyczny wyścig w Go
styniu, gdZie młodzicy Górnika PolkowIce: Ma
ciej Rzepka zajął trzecie, Kamil Pasek piąte, 
natomiast Tomasz Domański szóste miejsce. 
Następnego dnia w tym mieście odbyło się 
kryterium uliczne, w którym wystartowali tylko 
Kamil Pasek, zajmując ostatecznie czwarte, i 
Rafał Krynicki ósme miejsce. 

W tym samym czasie Maciek z Daniełem 
startowali we wrocławskim Małym Wyścigu 
Pokoju. Był to czwarty i zarazem ostatni etap 
tej Imprezy. Obaj zajęli w swoich kategoriach 
czwarte miejsca. Po czterech etapach, czyli w 
generalnej klaSyfikacji w juniorach młodszych 
Daniel Suchodolski uplasował się na trzecim, 
natomiast wśród miodzików Maciej Rzepka 
na czwartym miejscu. 

Stronę redaguje Andrzej Lech 
teł. 481-290 
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Polkowice uLGłogowska 19 
tel. 45-14-53 

Lubin ul. Kościuszki 36a 
tel. 42-10-37 

. Uwaga!!! 
Właściciele psów 

w związku z powtarzającymi ię przypadkami pogryzienia przcz psy 
przypomina się o obowiązku zachowania właściwych środków ostrożności 
polegających na: 

• zakładaniu kagańców i smyczy wyprowadzanym zwierzętom, 

• prawowaniu opieki nad zwierzętami w miejscach publicznych wyłą
cznie przez o oby dorosłe, 

• niedopu zczall.iu do zanieczyszczania placów zabaw dla d7Jeci. 
Zastosowanie się do powyższego leży w interesie zarówno właścicieli 

psów,jak i wszystkich mieszkańców miasta. 

Henryk Krawczyszyn 
Burmistrz Gminy PoJkowice 

TP S.A. ZAKłAD TELEKOMUNIKACJI W LEGNICY 
Al. Rzeczypospolitej 

59-320 Legnica 

informuje, 

że w związku z budową nowej centrali telefonicznej 
w POLKOWICACH, rozpoczyna się w miesiącu sierpniu 

przyłączanie nowych abonentów na terenie miasta. 

Cena za przyłącze stacji telefonicznej wig taryfy TP S.A. 
wynosi 2.675.000 zł (w tym VAn-

Prosimy mieszkańców PoLkowie o potwierdzenie zlożonych wniosków. 
Informacje można uzyskać pod numerem telefonu w Lubinie 44-26-60. 

Ogłoszenia: 
Zarząd Gminy Polkowice infonnu

je, że w miesi'lcu czerwcu 1994 r. udo
stępJliont: zostaną tereny przy ul. prze
mysłowej pod budowę garaży. 

O terminie i warunkach nabycia 
dzialki pod realizację w/w budowy Za
rząd Gminy poinfonnuje Państwa w 
odrębnym ogłoszeniu. 

• •• 
Zarząd Gminy informuje, że od 

l cz rwca ruzpoczęła pracę Komisja 
d/s kontroli punktów sprzedaży i poda
wallia napojów alkoholowycn. Do za
dań Komisji należy kontrola placówek 
w zakresie: 
c::.y przestrzegania warunków wydane

go zezwolenia na sprzedaż i poda
wanie napojów alkoholowych. 

.,... przestrzegania przepisów ustawy o 
wychowaniu w trzeźwości. 

Członkowie po iadajl) imienne 
upoważnienia do przeprowadzenia 
kOlltr li. 

Kontrolę przeprowadza Komisja w 
skJadz.ie 3-0. obowym. 

Protokół z przeprowadzonej kon
troli sporz"dza Komisja w punkcie 
sprzedaży napojów alkoholowych w 
dwóch egzemplarzach. Kopia protoko
lu pozo taje w punkcie sprLedaży alko
holu, oryginał jest przekazywany Bur
mistrzowi Gminy. 
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